Rua Rio Grande do Sul, Nº 814– PONTES E LACERDA/MT - CEP: 78.250-000
FONE (65) 996115343 –  pedechumboassociacao@gmail.com

Pontes e Lacerda/MT, 07 de novembro de 2024.

Ofício n° 001/2024/A.E.B.P.C

Assunto: Solicitação de patrocínio para realização da 26ª Campanha “FAÇA UMA
CRIANÇA FELIZ NESSE NATAL”

Ilustríssimo Senhor
Aparecido Flávio de Souza
M.D. PRESIDENTE DO SINDICATO RURAL DE PONTES E LACERDA

Ilustre Senhor Presidente e demais membros

A ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA E BENEFICENTE PÉ DE CHUMBO

(sociedade sem fins lucrativo), atuando de fato e prestando serviços a sociedade

Lacerdense desde 1989, regularizada juridicamente em fevereiro de 2013, inscrita no

Cadastro de Nacional Pessoa Jurídica sob o n.º 18.157.798.0001-45, localizada à Rua Rio

Grande do Sul, 814, Centro, Pontes e Lacerda/MT, neste ato representada por seu

presidente que ao final subscreve, vem por meio deste, SOLICITAR desta conceituada

Entidade de Classe uma doação no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais),  valor esse que

será destinado ao custeio das despesas com a  realização da 26ª Campanha “FAÇA

UMA CRIANÇA FELIZ NESSE NATAL.” Devido ao grande sucesso e abrangência

das edições anteriores, estima-se que a mencionada campanha atenderá

aproximadamente 2 mil crianças, razão qual, gostaríamos de contar com a presença e

colaboração desta valorosa entidade na realização do evento.

Sem mais para o momento, certo de poder contar com a cooperação

desta valorosa entidade, aproveitamos o ensejo para reiterar nossos protestos de

elevada estima e apreço.

Atenciosamente!

Wanderley Nascimento dos Santos

Presidente

mailto:pedechumboassociacao@gmail.com

		2024-11-07T11:34:26-0400
	ASSOCIACAO ATLETICA E BENEFICENTE PE DE CHUMBO:18157798000145